证券代码：600256         证券简称：广汇能源         公告编号：2013-068

广汇能源股份有限公司

关于网络传闻及媒体报道的澄清公告

重要提示：

●8 月 24 日，网名“天地侠影”利用博客、微博、论坛、股吧等网络载体

发布《广汇能源：曲线买卖自家股票 涉嫌严重违规》等文章；

●8 月 25 日至 8 月 27 日，《投资快报》、财经网、网易财经、人民网-财

经频道、北青网、《现代快报》等多家媒体相继引用上述文章观点，发表质疑公

司的负面文章；

● 针对上述网络传闻及相关报道内容，根据中国证券监督管理委员会新疆

监管局和上海证券交易所要求，公司进行核查并予以披露，经公司核实后确认：

上述文章内容与事实不符并存在重大差异。

一、 传闻简述

8 月 24 日，网名“天地侠影”利用博客、微博、论坛、股吧等网络载体发布

《广汇能源：曲线买卖自家股票 涉嫌严重违规》、《广汇，通过张建国，自己

疯炒自己股票》等文章；

8 月 25 日至 8 月 27 日，《投资快报》、财经网、网易财经、人民网-财经频道、

北青网、《现代快报》等多家媒体相继引用上述文章观点，发表质疑公司的负面

文章，并被多家媒体进行转载，内容均为质疑公司自然人股东身份，影射公司通

过委托贷款给第三方，涉嫌违规炒作自身股票等推测性言论。

二、澄清声明

根据中国证券监督管理委员会新疆监管局和上海证券交易所要求，公司针对

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

 2

上述网络传闻及媒体报道内容，与相关各方进行了查询与核实，在调查过程中得

到各委托贷款方的大力支持与配合，现将相关情况澄清如下：

（一）、公司委托贷款方基本情况

1、乌鲁木齐市亿路顺投资咨询有限公司：成立于 2011 年 7 月 8 日，经营范

围：许可经营项目：无。一般经营项目：商务信息咨询，社会经济咨询，会展服

务，房屋租赁；法定代表人张生强；经向中国证券登记结算有限责任公司上海分

公司（以下简称“中登上海分公司”）查询，截至 2013 年 6 月 30 日，张生强本

人未持有公司股票。

2、新疆建铭股权投资有限公司（以下简称“新疆建铭”）：成立于2010年9

月21日，经营范围：许可经营项目：无。一般经营项目：从事对非上市企业的股

权投资，通过认购非公开发行股票或者受让股权等方式持有上市公司股份；法定

代表人张建国，持有新疆建铭股权95%；经向中登上海分公司查询，截至2013年6

月30日，张建国本人持有公司股票53,212,740 股，占公司总股本的1.04%。

3、新疆鑫盛通石化有限公司：成立于 2004 年 6 月 28 日，经营范围：许可

经营项目（具体经营项目以有关部门颁发的批准文件或许可证、资质证书以及其

核定的经营期限为准）：甲苯、易燃液体的批发零售。一般经营项目（国家法律、

行政法规有专项审批的项目除外）：石油制品（成品油除外）、化工产品（危险化

学品除外）、机电产品（专项除外）、仪器仪表、塑料制品、金属材料（稀贵金属

除外）、建筑材料、皮棉、农副产品（专项除外）、土产、货物运输信息服务。货

物的搬运、装卸。商务信息、技术的咨询服务。货物与技术进出口业务（法律法

规另有规定的进出口项目除外）。化肥的零售；法定代表人邴风兰；经向中登上

海分公司查询，截至 2013 年 6 月 30 日，邴风兰本人未持有公司股票。

4、新疆盛景汇通投资管理有限公司（以下简称“盛景汇通”）：成立于2012

年4月17日，经营范围：许可经营项目：无。一般经营项目：企业管理服务，投

资业务，社会经济咨询服务；法定代表人张建国，持有盛景汇通股权95%；经向

中登上海分公司查询，截至2013年6月30日，张建国本人持有公司股票53,212,740

股，占公司总股本的1.04%。

经查询核实后确认，新疆建铭法定代表人与盛景汇通法定代表人为同一自然

人张建国。新疆建铭与盛景汇通与本公司不存在任何关联关系，相关委托贷款业

 3

务不构成关联交易，张建国个人买入公司股票属于对公司未来发展前景的长期看

好及正常投资行为。

（二）、新疆建铭借款及资金使用情况

经与新疆建铭股权投资有限公司问询核实，相关借款及资金使用情况如下：

新疆建铭于 2012 年 1 月 10 日及 2012 年 1 月 17 日向新疆广汇液化天然气

发展有限责任公司（以下简称“广汇液化天然气公司”）分别借款 1.5 亿元及 5000

万元人民币，借款期限 12 个月，两笔借款共计 2 亿元，主要资金使用情况如下：

其中用于支付公司财务咨询费用及借款利息等日常费用 1300 万元，支付给新疆

建铭下属典当公司用于正常典当放款业务 17700 万元，其他公司及自然人客户借

款 1000 万元。以上对外借款到期后新疆建铭已全部收回，并于 2012 年 12 月 10

日偿还广汇液化天然气公司，该笔委托贷款业务已结清。

新疆建铭于 2013 年 1 月 10 日向我公司借款 1 亿元人民币，借款期限 11 个

月，主要资金使用情况如下：其中 550 万元支付财务咨询费用，9450 万元支付给

自然人客户借款业务。2013 年 7 月 22 日我公司财务通知新疆建铭，因启动《关

于以集中竞价交易方式回购股份的预案》需要提前收回此笔委托贷款，新疆建铭

已于当日使用自有资金提前还款。

（三）、盛景汇通借款及资金使用情况

经与新疆盛景汇通投资管理有限公司问询核实，相关借款及资金使用情况

如下：

盛景汇通于 2012 年 12 月 13 日向广汇液化天然气公司借款 1.5 亿元人民币，

借款期限 12 个月，主要资金使用情况如下：其中用于支付公司财务咨询费用及

借款利息 1450 万元，用于支付新发融资担保公司借款 1 亿元，支付自然人客户

借款业务 3550 万元。盛景汇通于 2012 年 12 月 26 日向广汇液化天然气公司借款

5000 万元，全部支付自然人客户借款业务。

2013 年 7 月 22 日我公司财务通知盛景汇通，因启动《关于以集中竞价交易

方式回购股份的预案》需要提前收回此二笔委托贷款，盛景汇通已于 2013 年 7

月 23 日、25 日使用自有资金分二次提前还款。

以上涉及新疆建铭及盛景汇通支付自然人客户的借款业务，相关明细资料已

 4

由上述单位提供，经查询借款范围均不包括张建国先生本人及亲属在内，我公司

已将相关资料提交监管机构报备。

（四）、张建国先生个人证券账户交易情况

张建国先生个人证券帐户开立时间为 2008 年 11 月 12 日，2011 年 12 月 31

日以前均不持有广汇能源的股票，其个人帐户交易情况如下：

时   间 交易数量（600256） 帐户余额（600256）

2012 年 6 月 21 日 买入 43200股 43200股

2012 年 7 月 1 日-7 月 31 日 买入 40274441股 40317641股

2012 年 8 月 1 日-12 月 31 日 卖出 73967股 40243674股

2013 年 1 月 1 日-6 月 23 日 卖出 6986514股 33257160股

2013 年 6 月 24 日-6 月 30 日 转增送股 16628580股

买入 3327000股
53212740股

2013 年 7 月 1 日-7 月 19 日 卖出 18414842股

全部偿还宏源证券融资款
34797898股

2013 年 7 月 20 日-7 月 28 日 停牌期间无交易 34797898股

2013 年 7 月 29 日-2013 年 8 月 23 日 买入 4889817股 39687715股

经查询宏源证券信用担保户下张建国先生个人帐户资金对账单，明确显示：

自 2013 年 6 月 1 日至公告发布日，该帐户无任何资金转出记录。

（五）新疆万财投资有限公司基本情况：

新疆万财投资有限公司（以下简称“万财公司”）基本情况如下：

万财公司成立于 2001 年 5 月，初始注册资金 5000 万元，法定代表人：张建

国，公司类型为：有限责任公司。

万财公司于 2010 年 8 月参与了乌鲁木齐市国土资源局关于原新疆第九运输

公司土地挂牌竞买，获得了挂牌号分别为 2009—C—089—1、2009—C—089—2

号的两宗商业、住宅用地，土地出让金及职工安置、危房改造等各项前置性费用

支出共计人民币 55594 万元。该宗地建设用地总面积为 594.8 亩（39.65 万平方

米），用于“莱茵庄园”项目的开发建设。

该项目为 2011 年乌鲁木齐市最大的房地产开发项目，预计开发规模为 70 万

平方米，将聚合近 2 万城市人口。因项目定位较高，建设规模较大，需安置原厂

 5

职工近千人，后续资金需求量大，2010 年 12 月，经万财公司原股东与新疆广汇

实业投资（集团）有限责任公司（以下简称“广汇集团”）双方协商，由广汇集

团对万财公司增资扩股，保留张建国本人 29.7%的股权，按照股权占比分配收益，

共同合作开发莱茵庄园项目。增资扩股后万财公司的股权结构为：广汇集团持股

70%，个人股东----张建国持股 29.7%，个人股东----聂培新持股 0.3%。

2011 年 4 月，经全体股东同意，个人股东---张建国将其持有的万财公司

29.7%的股份全部转让给新疆建铭，其余股权结构及金额均未发生变化。

2012 年 7 月，广汇集团与万财公司少数股东聂培新（持有万财公司 0.3%股

权）、新疆建铭（持有万财公司 29.7%股权）签订股权收购协议，收购少数股东

所拥有万财公司的 30%股权，收购价款为 3.3 亿元。截至目前，万财公司注册资

金 81481.49 万元人民币，股权结构为：新疆广汇房地产开发有限公司持股 55%，

广汇集团持股 45%。

三、风险提示

本公司董事会确认，除已经披露的公开信息外，不存在任何根据相关规定应

予以披露而未披露的事项，董事会也未获悉本公司有根据相关规定应予以披露

的、对本公司股票交易价格产生较大影响的信息。

针对一段时间以来某些个人利用网络虚拟身份，屡屡凭借主观臆断对公司进

行的恶意评判和谣言惑众行为，已对本公司的声誉和形象造成不良影响，对此公

司已采取相应法律措施，维护上市公司以及广大投资者的合法权益。

同时，公司郑重提醒广大投资者：《上海证券报》、《证券时报》和上海证券

交易所网站（http://www.sse.com.cn）为本公司指定的信息披露媒体，本公司

发布的信息以上述指定媒体刊登的公告为准，敬请广大投资者理性投资，注意风

险。

特此公告。

广汇能源股份有限公司董事会

  二○一三年八月二十八日